ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP: 58.011-902

REQUERIMENTO Nº ____________/2024
AUTOR: DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

    Senhor Superintendente,

    REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX, do
Regimento Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada
manifestação desta Casa ao Excelentíssimo Senhor Arnaldo Monteiro Costa,
Superintendente Regional do DNIT no estado da Paraíba, solicitando a INSTALAÇÃO DE
REDUTORES DE VELOCIDADE NA RODOVIA FEDERAL BR 230, NO PERÍMETRO
URBANO DA CIDADE DE JUAZEIRINHO, MAIS PRECISAMENTE NAS PROXIMIDADES DO
BAR DA JANETE.

A presente propositura atende demanda encaminhada pelo empresário da

cidade de Juazeirinho Clenio Nobréga, e objetiva que seja encaminhada manifestação

desta Casa ao Excelentíssimo Senhor Superintendente do DNIT-PB, solicitando a

instalação de redutores de velocidade na Rodovia Federal BR 230, no perímetro

urbano, próximo ao Bar da Janete.

Com o empreendimento da foto as margens da BR 230 na cidade de

Juazeirinho, sobreveio um aumento considerável do tráfico de veículos nos locais, com

JUSTIFICATIVA

12.961

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP: 58.011-902

entrada e saída carros todo instante, causando grande preocupação dos moradores do

município, inclusive com aumento de acidentes neste local, com vítima fatal.

Diante do aqui exposto, solicito o apoio dos nobres Pares para aprovação da

presente proposição.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2024.

Michel Henrique

Deputado Estadual